
平成２９年７月１０日 

保険薬局 各位 

地方独立行政法人明石市立市民病院 

薬剤課長 

 

院外処方せんへの検査値の記載について 

 

平素より当院発行の院外処方せんに応需いただきありがとうございます。 

この度、明石市立市民病院では地域保険薬局との連携の一環として、平成２９年７月

１８日より、患者様の検査値の一部を処方監査に必要な情報として、院外処方せんに記

載することといたしました。記載される検査項目や検査値の基準など詳細につきまして

は別紙『院外処方せんに記載されている検査値一覧』をご覧ください。 

保険薬局においては患者様の検査値を参照されることで、適正で安全な薬物療法推進

につながるものと考えます。保険薬局の皆様のご理解・ご協力を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

 

 

◆お問合せ先 

明石市立市民病院 薬剤課 

TEL：078-912-2323（代表） 

（※処方箋記載内容についてのお問合せにつきまして

は、現行通り各診療科へお願いいたします。） 


